
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Prórroga Prof. Roattino

 
VISTO:

La nota presentada por la Profesora María Laura Roattino, Leg. Univ. Nº 48548 por la cual
solicita se prorrogue la designación por concurso de su cargo de Profesor Asistente DSE. (114)
en la Cátedra de Observación y Práctica de la Enseñanza I con extensión a Observación y
Práctica de la Enseñanza II -Sección Alemán,

Y CONSIDERANDO:

Que la Ordenanza Nº 06/08 del H. Consejo Superior de esta Universidad y su Texto Ordenado
RR 1933/18, que en su Art. 23 reglamenta las prórrogas de los cargos concursados,

El despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento,

Y el tratamiento en la Sesión del día de la fecha,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E :

Art. 1°: Hacer lugar a la solicitud de la Profesora María Laura Roattino, Leg. Univ. Nº 48548
y prorrogar el siguiente cargo de Profesor Asistente DSE (114) en la Cátedra de Observación y
Práctica de la Enseñanza I con extensión a Observación y Práctica de la Enseñanza II -Sección
Alemán designado por RHCS 1451/2017 hasta el 27 de octubre de 2022 por licencia por
maternidad.-

Art. 2°: No hacer lugar a la prórroga solicitada por licencia por largo tratamiento (179 días) por
no encuadrarse en el Art. 23 de la RR 1933/2018, Texto Ordenado 06/ 08.-

Art. 3º: Comuníquese y de forma.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE LENGUAS A LOS VEINTICUATRO DIAS DEL MES DE AGOSTO DE
DOS MIL VEINTIDOS.




	numero_documento: RHCD-2022-168-E-UNC-DEC#FL
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 29 de Agosto de 2022
		2022-08-26T09:04:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-29T12:30:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Graciela L Ferrero
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-29T12:31:00-0300
	GDE UNC




